
議案第31号 

 

 

   令和７年度湯河原町一般会計補正予算（第２号） 

 

令和７年度湯河原町の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ９６，６５８千円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１０，７８５，１１４千円

とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

 

令和７年６月５日提出 

 

 

 

湯河原町長 内 藤 喜 文  
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4 雑 入

                      歳             入             合             計

‐１‐

基 金 繰 入 金

21 諸 収 入

委 託 金

19 繰 入 金

16 県 支 出 金

県 補 助 金

15 国 庫 支 出 金

国 庫 補 助 金

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

款 項



836,996 6,888 843,884

220,132 6,888 227,020

607,784 5,608 613,392

175,742 5,488 181,230

79,622 120 79,742

970,389 51,055 1,021,444

970,389 51,055 1,021,444

185,434 33,107 218,541

161,356 33,107 194,463

10,688,456 96,658 10,785,114

‐２‐

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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1 予 備 費

                      歳            出            合            計

‐３‐

社 会 教 育 費

12 予 備 費

吉 浜 小 学 校 費

中 学 校 費

9 教 育 費

教 育 総 務 費

8 消 防 費

消 防 費

観 光 費

商 工 費

清 掃 費

6 観 光 商 工 費

4 衛 生 費

保 健 衛 生 費

児 童 福 祉 費

住 宅 費

3 民 生 費

社 会 福 祉 費

2 総 務 費

総 務 管 理 費

1 議 会 費

議 会 費

歳  出

款 項



128,556 145 128,701

128,556 145 128,701

1,837,184 19,341 1,856,525

1,544,409 19,341 1,563,750

3,108,366 1,518 3,109,884

2,014,477 448 2,014,925

1,092,561 770 1,093,331

1,228 300 1,528

1,568,584 24,137 1,592,721

324,066 23,686 347,752

1,244,518 451 1,244,969

387,456 7,700 395,156

348,700 7,700 356,400

38,756 0 38,756

876,844 557 877,401

758,237 557 758,794

1,083,401 48,409 1,131,810

371,523 26,494 398,017

45,807 620 46,427

199,228 21,175 220,403

291,109 120 291,229

90,000 △5,149 84,851

90,000 △5,149 84,851

10,688,456 96,658 10,785,114

‐４‐

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計



第 ２ 表　 債 務 負 担 行 為 補 正

（追加） (単位　千円)

中学校給食調理業務委託料 令和８年度 7,640

事 項 期 間 限 度 額

草の根技術協力事業業務委託料
令和８年度から
令和10年度まで

50,000

‐５‐



 



歳　　入　　合　　計 10,688,456

‐７‐

19 繰 入 金 970,389

21 諸 収 入 185,434

15 国 庫 支 出 金 836,996

16 県 支 出 金 607,784

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額



6,888 843,884

5,608 613,392

51,055 1,021,444

33,107 218,541

96,658 10,785,114

‐８‐

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考



128,556 145

1,837,184 19,341

3,108,366 1,518

1,568,584 24,137

387,456 7,700

876,844 557

1,083,401 48,409

90,000 △5,149

10,688,456 96,658

‐９‐

9 教 育 費

12 予 備 費

歳　　出　　合　　計

4 衛 生 費

6 観 光 商 工 費

8 消 防 費

1 議 会 費

2 総 務 費

3 民 生 費

歳  出

款 補正前の額 補 正 額



128,701 145

1,856,525 18,329 1,012

3,109,884 919 599

1,592,721 21,896 2,241

395,156 5,600 2,700 △600

877,401 557

1,131,810 5,977 41,237 1,195

84,851 △5,149

10,785,114 12,496 84,162

‐10‐

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　　　考



15 国庫支出金 836,996 6,888 843,884

2 国庫補助金 220,132 6,888 227,020

1 総務費国庫補助金 162,400 5,600 168,000

2 民生費国庫補助金 40,776 423 41,199

5 教育費国庫補助金 575 865 1,440

16 県支出金 607,784 5,608 613,392

2 県補助金 175,742 5,488 181,230

2 民生費県補助金 81,104 496 81,600

8 教育費県補助金 13,921 4,992 18,913

3 委託金 79,622 120 79,742

3 教育費委託金 0 120 120

19 繰入金 970,389 51,055 1,021,444

1 基金繰入金 970,389 51,055 1,021,444

2 まちづくり基金繰入金 768,636 51,055 819,691

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計

‐11‐



（単位：千円）

金　額

1 総務管理費補助金 5,600 新しい地方経済・生活環境創生交付金（第２世代交付金） 5,600
　（補助率　1/2）
　ゆがわらフェス補助事業 2,250
　美食・健康推進事業 1,500
　温泉場にぎわい創出事業 1,250
　商工業振興事務経費 250
　駅周辺活性化プロジェクト補助事業 350

2 児童福祉費補助金 423 子ども・子育て支援交付金 423

1 教育総務費補助金 865 理科教育設備整備費等補助金 865
　（補助率　1/2）
　学校施設整備事業

1 社会福祉費補助金 323 市町村障害者福祉事業推進補助金 323
　（補助率　1/2）
　障がい者就業・生活支援センター事業

2 児童福祉費補助金 173 子ども・子育て支援交付金 173

1 教育総務費補助金 4,992 市町村立学校働き方改革加速化補助金 4,992
　小中学校児童生徒支援事業 420
　学校施設整備事業 2,452
　学校水泳授業委託事業 2,030
　部活動運営経費 90

1 教育総務費委託金 120 「いのち」を大切にする心をはぐくむ教育推進研究費
委託金 120
　総合的学習等推進事業

1 まちづくり基金繰 51,055 まちづくり基金繰入金 51,055
入金

節

区　分
説　　明

15  国庫支出金

‐12‐



21 諸収入 185,434 33,107 218,541

4 雑入 161,356 33,107 194,463

3 雑入 161,153 33,107 194,260

‐13‐

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計



（単位：千円）

金　額

3 雑入 33,107 総務費雑入（地域政策課） 15,032
　草の根技術協力事業委託金 10,000
　「子ども第三の居場所」車両整備事業助成金 2,532
　一般コミュニティ助成事業助成金 2,500
衛生費雑入（環境課） 139
　ポリ塩化ビフェニル廃棄物処理基金助成金
教育費雑入（中学校給食費） 17,936
　生徒分 15,680
　　　　　 （給食費）　（町補助金額）
　（１・２年生）
　　5,500円（6,200円　-　700円）×272人×７月
　（３年生）
　　4,800円（5,530円　-　730円）×155人×７月
　教職員その他分 2,256

‐14‐

節

区　分
説　　明

21  諸収入



国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 議会費 128,556 145 128,701 145

1 議会費 128,556 145 128,701 145

1 議会費 128,556 145 128,701 145

2 総務費 1,837,184 19,341 1,856,525 18,329 1,012

1 総務管理費 1,544,409 19,341 1,563,750 18,329 1,012

6 企画費 54,911 12,955 67,866 12,532 423

11 まちづくり 3,002 3,297 6,299 3,297

12 諸費 43,323 3,089 46,412 2,500 589

3 民生費 3,108,366 1,518 3,109,884 919 599

1 社会福祉費 2,014,477 448 2,014,925 323 125

5 心身障がい 639,728 448 640,176 323 125
者福祉費

2 児童福祉費 1,092,561 770 1,093,331 596 174

1 児童福祉総 625,797 770 626,567 596 174

‐15‐

務費

推進費

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源



（単位：千円）

8 旅 費 145 ○研修・親善交流事業 145
    費用弁償 73
    普通旅費 72

11 役 務 費 311 ○交通不便地域対策事業 186

12 委 託 料 10,000 ○誰もが主役のプラットフォーム事業 2,769

17 備 品 購 入 費 2,644     自動車損害賠償責任保険料 25
    スマートフォン 101
    子ども第三の居場所送迎用車両 2,543
○草の根技術協力事業 10,000
    委託料 10,000

1 報 酬 120 ○国内外親善交流推進事業 3,297

8 旅 費 117     普通旅費 117

12 委 託 料 3,060     忠州市派遣事業委託料 1,260

17 備 品 購 入 費 2,770 ○諸費一般経費（地域政策課） 319

22 償還金 ､利子 319 ○区会助成事業 2,770
及 び 割 引 料     机・椅子等 2,770

18 負担金 ､補助 448 ○心身障がい者福祉事務経費 109
及 び 交 付 金     町村情報システム運営費負担金 109

○障がい者就業・生活支援センター事業 339
    運営費負担金 339

7 報 償 費 270 ○児童福祉事務経費 270

10 需 用 費 500 ○子育て支援センター運営経費 500
    維持管理修繕料 500

‐16‐

    忠州市受入事業委託料 1,800

    過年度支出金 319

    児童虐待予防支援講師謝礼 270

    郵便料金 186

    電話料金 100

    海外駐在員報酬 120

節

区　  分 金　  額
説　　明

1 議会費  1 議会費  1 議会費



国県支出金 地 方 債 そ の 他

3 住宅費 1,228 300 1,528 300

1 住宅管理費 1,228 300 1,528 300

4 衛生費 1,568,584 24,137 1,592,721 21,896 2,241

1 保健衛生費 324,066 23,686 347,752 21,445 2,241

2 予防費 114,243 21,306 135,549 21,306

4 環境衛生費 23,596 2,380 25,976 139 2,241

2 清掃費 1,244,518 451 1,244,969 451

1 塵芥処理費 956,611 451 957,062 451

6 観光商工費 387,456 7,700 395,156 5,600 2,700 △600

1 観光費 348,700 7,700 356,400 5,000 2,700

2 観光振興費 190,014 7,700 197,714 5,000 2,700

2 商工費 38,756 0 38,756 600 △600

2 商工業振興 24,047 0 24,047 600 △600
費

8 消防費 876,844 557 877,401 557

1 消防費 758,237 557 758,794 557

1 常備消防費 535,477 557 536,034 557

‐17‐

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源



（単位：千円）

10 需 用 費 300 ○住宅管理事務経費 300
    維持管理修繕料 300

12 委 託 料 21,306 ○予防接種事業 21,306
    新型コロナウイルスワクチン予防接種委託料 21,306

12 委 託 料 583 ○真鶴聖苑維持管理事業 1,797

18 負担金 ､補助 1,797 ○環境保全推進事業 583
及 び 交 付 金     高濃度ＰＣＢ廃棄物運搬業務委託料 550

    高濃度ＰＣＢ廃棄物処理委託料 33

18 負担金 ､補助 451 ○湯河原町真鶴町衛生組合負担金 451
及 び 交 付 金     運営費負担金 451

12 委 託 料 7,700 ○やっさまつり・花火大会開催事業 2,200
    委託料 2,200
○ゆがわらフェス補助事業（財源変更）
○美食・健康推進事業 3,000
    委託料 3,000
○温泉場にぎわい創出事業 2,500
    委託料 2,500

〇商工業振興事務経費（財源変更）
〇駅周辺活性化プロジェクト補助事業（財源変更）

17 備 品 購 入 費 557 ○救助活動用資機材等整備事業 557
    船外機 557

    負担金 1,797

‐18‐

節

区　  分 金　  額
説　　明

3 民生費  3 住宅費  1 住宅管理費



国県支出金 地 方 債 そ の 他

9 教育費 1,083,401 48,409 1,131,810 5,977 41,237 1,195

1 教育総務費 371,523 26,494 398,017 5,767 20,062 665

2 事務局費 369,193 26,494 395,687 5,767 20,062 665

3 吉浜小学校 45,807 620 46,427 120 500
費

1 学校管理費 15,416 500 15,916 500

2 教育振興費 1,712 120 1,832 120

5 中学校費 199,228 21,175 220,403 90 21,175 △90

1 学校管理費 191,357 6,923 198,280 6,923

2 教育振興費 7,871 0 7,871 90 △90

3 給食費 0 14,252 14,252 14,252

7 社会教育費 291,109 120 291,229 120

3 図書館費 31,175 120 31,295 120

‐19‐

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源



（単位：千円）

7 報 償 費 1,260 ○給食運営経費 20,062

10 需 用 費 20,108 ○小中学校児童生徒支援事業 1,260

11 役 務 費 40 ○通級指導教室整備事業 363

14 工 事 請 負 費 2,904     電話料金 40

17 備 品 購 入 費 2,182 〇学校水泳授業委託事業（財源変更）
○学校施設整備事業 4,809
    工事請負費 2,904
    理科教育用備品 1,905

10 需 用 費 500 ○学校管理事務経費 500
    校舎関係修繕料 500

10 需 用 費 120 ○総合的学習等推進事業 120
    事業用品費 120

17 備 品 購 入 費 6,923 ○中学校給食施設等整備事業 6,923
    湯河原中学校給食室用備品 6,923

〇部活動運営経費（財源変更）

10 需 用 費 375 ○給食運営経費 14,252

12 委 託 料 13,877     帳票印刷費 58
    給食調理業務委託料 13,468
    栄養計算ソフト導入委託料 376
    栄養計算ソフト保守委託料 33

10 需 用 費 110 ○図書館運営事務経費 120

13 使 用 料 及 び 10     ウォーターサーバー借上料 10
賃 借 料

‐20‐

    通級指導教室用備品 277

    給食用品費 317

    管理用品費 110

    給食材料費 20,062

    スクールカウンセラー謝礼 1,260

    管理用品費 46

節

区　  分 金　  額
説　　明

9 教育費  1 教育総務費  2 事務局費



国県支出金 地 方 債 そ の 他

12 予備費 90,000 △5,149 84,851 △5,149

1 予備費 90,000 △5,149 84,851 △5,149

1 予備費 90,000 △5,149 84,851 △5,149

‐21‐

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源



（単位：千円）

○予備費 △5,149
    予備費 △5,149

‐22‐

節

区　  分 金　  額
説　　明

12 予備費  1 予備費  1 予備費



１　特別職

職員数 報　酬 給　料
期末手当
（千円）

地域手当
その他
の手当

計 共済費 合　計

（人）（千円）（千円）
年間支給率
（月分） （千円）（千円）（千円）（千円）（千円）

3 24,360 12,845 991 396 38,592 6,722 45,314

4.60

14 56,460 25,972 82,432 14,485 96,917

4.60

881 57,311 57,311 57,311

898 113,771 24,360 38,817 991 396 178,335 21,207 199,542

3 24,360 12,845 991 396 38,592 6,722 45,314

4.60

14 56,460 25,972 82,432 14,485 96,917

4.60

881 57,191 57,191 57,191

898 113,651 24,360 38,817 991 396 178,215 21,207 199,422

0 0 0 0 0 0 0 0

0.00

0 0 0 0 0 0

0.00

0 120 120 120

0 120 0 0 0 0 120 0 120

補
　
正
　
前

長　等

議　員

その他の
特 別 職

計

比
　
　
　
較

長　等

議　員

その他の
特 別 職

計

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

区　分

給　　　与　　　費
備
　
考

補
　
正
　
後

長　等

議　員

その他の
特 別 職

計

‐23‐



 



（追加）

債務負担行為で翌年度以降にわたるも

又は支出額の見込み及び当該年度以

事 項 限 度 額

前 年 度 末 ま で の
支 出 見 込 額

期 間 金 額

草の根技術協力事業業務委託料 50,000

中 学校給 食調 理業 務委 託料 7,640
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（単位  千円）

令和８年度

～ 50,000 50,000 0

令和 10年度

令和８年度 7,640 7,640

のについての前年度末までの支出額

降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 する 調書

当 該 年 度 以 降 の
支 出 予 定 額

左 の 財 源 内 訳

期 間 金 額
特 定 財 源

一 般 財 源
国県支出金 地 方 債 そ の 他
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